
 

 
 
 
 

Stránka 1 z 2 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

Stanoviska navržená pro 12. zasedání RSK OK: 
 
Stanovisko k bodu 2 programu: 

- Stanovisko č. RSKOK/12/1/2018: RSK OK: 

o schvaluje program 12. zasedání 

 
Stanovisko k bodu 3 programu: 

- Stanovisko č. RSKOK/12/2/2018: RSK OK: 

o schvaluje vymezení území realizace a dopadu MAP v Olomouckém kraji, a to dle 
dokumentu „Stanovisko Regionální stálé konference k vymezení území realizace a 
dopadu Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání II“, a to pro území č. 13 – ORP 
Uničov 

o ukládá předsedovi RSK OK podepsat dokument „Stanovisko Regionální stálé 
konference k vymezení území realizace a dopadu Místních akčních plánů rozvoje 
vzdělávání II“, pro území č. 13 – ORP Uničov, termín: do 23. 3. 2018 

o ukládá Sekretariátu RSK OK zajistit odeslání podepsaného dokumentu „Stanovisko 
Regionální stálé konference k vymezení území realizace a dopadu Místních akčních 
plánů rozvoje vzdělávání II“ nositeli MAP, pro území č. 13 – ORP Uničov, termín: do 
26. 3. 2018 

 

Stanovisko k bodu 4 programu: 

- Stanovisko č. RSKOK/12/3/2018: RSK OK: 

o bere na vědomí informaci o postupu v realizaci SCLLD 

 
Stanovisko navržené KS MAS: 

- Stanovisko č. RSKOK/12/4/2018: RSK OK: 

o požaduje výrazné zrychlení administrativních procesů na straně Centra pro 
regionální rozvoj (CRR) v souvislosti se závěrečným ověřením způsobilosti žádostí 
o podporu předložených v SC 4.1 

o vyzývá ŘO IROP a ŘO PRV k diskusi o smysluplném nastavení hodnocení plnění 
finančních milníků u Strategií CLLD s ohledem na výrazný časový posun jejich 
schvalování a spuštění implementace v důsledku dlouhých lhůt na straně těchto ŘO 

o vyzývá MMR a jednotlivé ŘO ke zveřejnění návrhu priorit pro podporu rozvoje 
venkova a využití integrovaných nástrojů, zejm. CLLD/LEADER 

 
 
 
 

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 2 z 2 
www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi 

Stanovisko k bodu 5 programu: 

- Stanovisko č. RSKOK/12/5/2018: RSK OK: 

o bere na vědomí informaci o 9. zasedání NSK 

 
Stanovisko k bodu 7 programu: 

- Stanovisko č. RSKOK/12/6/2018: RSK OK: 

o schvaluje Výroční zprávu RSK OK za rok 2017 

o schvaluje Zprávu o hodnocení plnění RAP OK za rok 2017 

 

Stanovisko k bodu 8 programu: 

Podněty z jednání pracovních skupin RSK OK: 

 

Podněty ze 7. jednání Pracovní skupiny Vzdělávání RSK OK: 

- Stanovisko č. RSKOK/12/7/2018: RSK OK: 

o požaduje po ŘO IROP nastavit ve všech výzvách IROP věcné hodnocení 
předložených projektových žádostí tak, aby při hodnocení byla uplatněna pouze 
kritéria posuzující odbornou stránku projektové žádosti a aby nebylo využíváno 
časové hledisko předložení projektových žádostí. 

- Stanovisko č. RSKOK/12/8/2018: RSK OK: 

o požaduje po ŘO IROP dodržování nastavené časové administrace hodnocení 
předložených projektových žádostí, 

o nesouhlasí s délkou hodnocení předložených projektových žádostí, která v některých 
případech přesáhla i 12 měsíců.   

 

Podněty z 5. jednání Pracovní skupiny Sociální oblast RSK OK  

- Stanovisko č. RSKOK/12/9/2018: RSK OK: 

o požaduje po MMR ČR, aby při tvorbě strategických dokumentů na národní úrovni za 
ČR, které jsou základními materiály pro přípravu nového programového období 
a nových operačních programů, byly reflektovány potřeby terénu a území až na 
úroveň ORP 

- Stanovisko č. RSKOK/12/10/2018: RSK OK: 

o požaduje po MMR ČR, aby při tvorbě a přípravě Strategie regionálního rozvoje ČR 
21+ v oblasti sociálního pilíře došlo v ke sjednocení pojmů a stanovení definic, co 
všechno má sociální pilíř této strategie obsahovat, a aby byly plně akceptovány 
strategické dokumenty krajů v oblasti sociálních věcí, zejména Střednědobé plány 
rozvoje sociálních služeb. 

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi

